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    Obecní zpravodaj 3/2011 
 

                Červen 2011                      Obec Hladké Životice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SLOVO STAROSTKY 

 
Milí spoluobčané, 
 máme tady léto a nastává čas prázdnin. Vím, co to pro některé z Vás 
znamená. Starosti, jak naplánovat volný čas svým dětem, jak stihnout navštívit 
všechny své známé, kterým jste slíbili  společnou grilovačku….a než se nadějete, 
je po létě. Ale berme to z té lepší stránky. Sluníčko svítí, večery jsou teplé a 
nemusíte se rozčilovat nad  školními úlohami. 
 Čas letí neúprosně, a tak se pokusím zrekapitulovat, co se od posledního 
vydání našeho zpravodaje podařilo, či nepodařilo zrealizovat. 
 Vyhráli jsme soud se společností Gravel-Stone, pokud se neodvolají 
(myslím si,  že je to zbytečné, už teď je to stojí na soudních poplatcích více než 70 
tisíc Kč), tak během měsíce těchto 400 tisíc Kč dorazí do naší obecní kasy a 
samozřejmě se nám vrátí i všechny soudní poplatky+penále z prodlení. Jak s těmi 
penězi naložíme, v tom už máme od začátku jasno. Dáme se do úpravy vzhledu 
OÚ, protože ten je otřesnou  vizitkou nás všech. Vyměníme vstupní dveře, 
oddělíme hospodu od pošty (stále řeším stížnosti starších občanů na kouř a 
průvan), uděláme nové vstupní schodiště na úřad i do pohostinství. Je třeba začít 
pracovat na vzhledu naší vesnice. Stačí se zajet podívat třeba do Skotnice nebo 
Sedlnice. Krásně udržované vesničky se spoustou nádherné zeleně. Na každém 
kroku lavičky, pod stromy posezení pro seniory, hřišťátka pro malé děti. Tak proč 
to nemít taky tady? Chceme být na svou vesnici hrdí a nedopustit, aby nám z ní 
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odcházeli mladí lidé s názorem „tady chcípl pes“. Všechny  obce v okolí mají 
vytipovaný svůj „Den obce“, kdy se všichni sejdou, popovídají si, večer i zatancují. 
Tak  proč tento obecní svátek nepřivést i k nám? Letos 2. července to bude naše 
první společné setkání.  Nemohli jsme přijít na vhodný den, který by se k tomuto 
účelu hodil, a proto jsme zvolili datum, kdy byl vysvěcen obecní prapor.  Ale není 
to moc šťastný termín, následují dva dny státního volna, a tak hodně z Vás bude 
tou dobou na dovolené. Proto se na Vás obracím s prosbou. Zavzpomínejte, zda 
se během letních měsíců v minulosti naší obce neodehrálo něco významného, na 
čem bychom tuto slavnost mohli postavit. Uvítám Vaše nápady. Letos bude naše 
obecní oslava dost prostá (neodvažujeme se zatím uvolnit příliš mnoho financí). 
O to víc bude od srdce. Odpoledne se bude soutěžit a hlavně fandit, v podvečer 
troška kultury (tu Sněhuru si opravdu nenechte ujít-ochotníci ze Suchdola jsou 
jedineční) a večer nám zahrají Apači. V případě silného deště přestěhujeme 
večerní zábavu do sálu. 
 Trošku jsem odbočila, ale těch novinek je tolik …  Tak jedeme dál.  Podali 
jsme žádost o grant z MAS Poodří na výstavbu „ Veřejného prostranství pro 
setkávání občanů“, náš krycí název je „Náměstíčko“. Byli jsme úspěšní a už jen 
čekáme na podpis dotační smlouvy a přidělení  financí.  Spolu s námi podala svou 
žádost na opravu věže kostela i místní římsko-katolická  farnost (aktivně se 
podílel pan farář Hubert Šula a paní Dana Lišková - moc děkujeme). Takže 
počítáme s tím, že na podzim, nebo nejpozději na jaře se společně pustíme do 
budování a oprav. Koupí pozemku (naproti OÚ - farní zahrada a pozemku, kde je 
umístěn památník padlých), přispěje obec částkou 220 tisíc na opravu věže 
kostela. Toto budou dvě investiční akce, které přispějí ke zkrášlení našich Životic. 
 Během 14-ti dnů budeme ještě odesílat vypracovanou žádost o grant na 
vybudování „Varovného protipovodňového  systému“ , což by pro nás znamenalo 
získání peněz na stavbu bezdrátového rozhlasu. Termíny schválení ještě 
neznáme, ale doufáme, že se nám to ještě letos podaří. 
 V současné době máme rozpracovanou žádost o další dotační program 
„Podpora mladých a začleňování problémových rodin do života na obci“. Snad se 
nám podaří získat nějaké finanční prostředky i tam. 
  Tím, že jsme vyhráli náš první soudní spor o nemalou finanční částku, nás 
posunulo hodně dopředu. Dáváme tím všem, kteří s námi chtějí spolupracovat a 
obchodovat jasně na vědomí, že vždy půjdeme cestou „pouze přímou“. 
Nepotřebujeme se schovávat za nepřehledné machinace a nebojíme se 
zastrašování, vyhrožování a už vůbec ne anonymů a nikdy se nesnížíme na úroveň 
jejich pisatelů. 
 A ještě malá větička k obyvatelům ulice  Na stráni. Nikdo Vás nenutí, aby 
jste si na obci vyzvedávali formulář „K bezplatnému převodu nemovitostí“. Je to 
pouze na Vás. Chci  Vás  ovšem o  nastálé situaci včas informovat. Jak s tím 
naložíte, to už je na Vás. Pro ty z Vás, kteří  nevědí o čem je řeč, krátká 
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rekapitulace. V lednu a v únoru r. 2006 odsouhlasilo tehdejší Zastupitelstvo 
přidělení pozemků lidem, kteří byli poškozeni stavbou dálnice. To by bylo 
naprosto v pořádku, kdyby tyto pozemky už byly majetkem naší obce. Ty ale byly 
v tuto dobu ještě majetkem Pozemkového fondu ČR a do majetku obce byly 
převedeny až koncem května 2006. Protože tato chyba nebyla do dnešního dne 
opravena, jsou smlouvy neplatné a majitelé těchto  nemovitostí mají postaveno 
na pozemcích obce. Co je na tom k nepochopení? My teď těmto 15-ti rodinám 
nabízíme, že tuto (doufám, že formální)chybu odstraníme a naše pozemky jim 
bezplatně převedeme do jejich vlastnictví.  A za co se tedy máme stydět? Že 
chceme, ať jsou skutečnými vlastníky? Žádosti  máte k dispozici na našem OÚ do 
konce července. Pak ,ač neradi, budeme muset postupovat soudní cestou. 
 Co je dále nového? Koncem července se začne dělat nový povrch silnice 
od výrobny k transformátoru. Provoz silnice bude omezen až do prvního 
zářijového týdne. Tak se konečně dočkáme . 
 A dále? Podpisy smluv o věcných břemenech, které byly potřebné 
k zahájení stavby nového outletového centra byly na červnovém zastupitelstvu 
schváleny a teď se připravují k podpisu. 
 Firma H+H, jmenovitě pan Hájek a syn předali svou výrobnu lahůdek a 
masných výrobků firmě KRÁSNO a noví  majitelé  se rozhodli, že jejich  firma bude 
mít  své sídlo v Hladkých Životicích. Získáváme tím nové podnikatele a srdečně je 
mezi sebou vítáme.   
 Dále se nám rozbíhají jednání o stavbě retenční nádrže, kterou 
samozřejmě podporujeme . Jme rádi,  že její stavba bude umístěna na  obecním 
pozemku a po dokončení přejde do majetku  obce . 
 Takže, co Vy na to? Je těch novinek hodně, či málo? A ještě abych  
nezapomněla. Na podzim chceme rozjet činnost ochotnického divadla ( zájemci, 
už se hlaste), budeme pořádat kurz  tanečních  pro dospělé, uvažujeme ve 
spolupráci se školou a školkou o zřízení klubu pro maminky s dětmi, které ještě 
nechodí do školky. 
 Takže grilujte, užívejte si sluníčka a hlavně si během letních prázdnin 
odpočiňte, protože s příchodem podzimu to zase rozjedem na plné pecky… 
 
PS: Pozor na nové obecní vyhlášky o kosení trávy a o hluku. Ať Vás nemusíme 
usměrňovat při Vašich nočních pěveckých výkonech….. 
           Irena Ravčuková 
 
h Yh{¢9[9 {±Φ aLY¦[#~9 
 
Vážení spoluobčané… 
 V obecním Zpravodaji  1/2011 bylo několik řádků věnováno zdejšímu 
kostelu sv. Mikuláše. Rád bych na ně navázal.  
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 Při pádu horní části věže se našel tubus s písemným záznamem o stavbě 
jehlancové horní části věže ze 7. října 1870. Iniciace k její stavbě vzešla od 
zdejších občanů, především tehdejšího starosty p. Františka Dreslera č.p. 29, 
obecních radních a obecního výboru v počtu celkem 13-ti osob. Vedení stavby 
bylo svěřeno tzv. kostelnímu koukurečnímu výboru sestávajících z 5-ti členů. 
Rozpočet obnášel 1.700 guldenů (zlatých) –  pro srovnání – např. 1 měřice 
(61.487 litrů) pšenice byla za 10 guldenů. Náklady na stavbu byly kryty občany – 
zdá se podle nějakého daňového sazebníku. Značně musela přispět fulnecká 
vrchnost, jednu třetinu nákladů na řemeslníky přispěl religiózní fond. Ruční práce 
byly konány podle počtu domů, povozy byly dodávány statkáři. V roce 1870 
v měsíci červnu byla stavba zahájena a kříž na věž byl slavnostně nasazen v neděli 
odpoledne 9. října téhož roku. 
 Tolik z písemného záznamu. Já žasnu, jak v krátkém termínu to dokázali 
bez techniky a bez stohu úředních povolení. Ale zřejmě za spolupráce všech. 
Torzo kříže se momentálně nachází v jednom podniku v Hranicích, který má kříž 
podle původního vyrobit. 
 Při této příležitosti je třeba poděkovat panu Petru Billovi. Proseděl 
několik hodin nad tímto pětistránkovým dokumentem a s mravenčí pílí luštil 
slova a věty, aby je mohl čitelně přepsat a přeložit do našeho jazyka. 
                                                                                                         Farář Hubert Šula 

 
PłǊ ǎƭƻǾ ƻ ǇƻőŀǎƝ 
 Průměrná roční teplota na období 1901 – 1987 činí v našem regionu 7,9 
°C. Nejteplejší souvislé dvanáctiměsíční období během těchto 87 let připadlo na 
kalendářní rok 1934 s průměrem 9,2 °C, nejchladnější období od dubna 1941 do 
března 1942 mělo průměr  5,34 °C. O tento extrém se nejvíce zasloužila tuhá 
zima 1942. Rok 1988 nastartoval změnu, od tohoto roku až do loňska eviduji 21 
ročníků teplotně nadprůměrných a pouze dva ročníky chladnější (1991, 1996). 
V rámci klimatické změny pak vyniká 13 - leté období 1997 – 2009 s průměrem 
9,0 °C. To je o 1, 1 °C vyšší teplota než standard vzdálené minulosti. 
 Prvních pět měsíců v roce mělo dříve průměr  3,8 °C, jmenované 13 - leté 
období 5,2 °C. Rozdíl 1,4 °C napovídá, že k největšímu oteplení v posledním 
období docházelo na konci zimy a na jaře. Výrazný vzestup teploty taky 
zaznamenával srpen. Méně se oteplovalo na podzim a nejméně v prosinci.  
 Letos eviduji v prvních měsících teplotu shodnou s průměrem 1997 – 
2009, tedy 5,2 °C. Nejvíce přispěl duben, který byl o tři stupně teplejší než normál 
vzdálené minulosti. Od konce března si udržovala vegetace náskok asi dvou 
týdnů. Potěšit může snad to, že proces oteplování u nás alespoň stagnuje.  
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ATMOSFÉRICKÉ SRÁŽKY : 
 V dubnu vypadlo v Hladkých Životicích 45 litrů vody na m2, v květnu 90 
litrů na m2. Loňský květen s 221 mm byl vůbec nejdeštivější v celé historii měření. 
V roce 1993 jsem zaznamenal v dubnu 16 mm a v květnu 14 mm. Velké sucho 
tenkrát trvalo do Medarda. 
 Více informací o meteorologii, zajímavostech o počasí (např. jak se tvoří 
duha, apod.) se můžete dočíst na www. pbhz. cz (vlevo dole vyhledejte praxe a 
v nabídce pak zadejte Meteorologie)Připravují se také nové stránky www.dhf.cz , 
které jsou zatím stále ve výstavbě. 
           Ladislav Rošlapil  

tƻƻŘŜǊǎƪŞ ƪƻǑǘƻǾłƴƝ 

 Dne 14. května 2011 se v Bartošovicích konala akce nazvaná „Otevírání 

Poodří“. Součástí této akce bylo „Pooderské koštování“, do kterého byly letos 

poprvé zařazeny pálenky obyvatel naší vesnice.  Tyto postoupily do této soutěže z  

1. životického koštování. Také v porotě jsme měli své zastoupení.  Za naši obec 

byl do poroty vybrán pan Milan Jakub, kterému děkujeme za účast.  

 

Hodnocení   JABKOVICE 

Celkové 
umístění 

Obec Zástupce vzorku, 
 jméno 

Hodnocení 
(body) 

Vzorek 
č. 

11. Albrechtičky, čp. 20 Pavel Šajtar 58 3 

10. Bartošovice, čp. 49 JUDr. Jan Halm                   57 6 

3. – 4. Bernartice n. O., čp. 92 Josef Klos 43 8 

5. IƭŀŘƪŞ ¿ƛǾƻǘƛŎŜ [ŀŘƛǎƭŀǾ ½ǳȊŀƶłƪ 48 11 

12. Jeseník n. O., čp. 276 Leopold Machýček 63 9 

9. Kateřinice, čp. 47 Zdeněk Lys 55 4 

1. Kujavy, čp. 7 Rostislav Kubánek 26 2 

13. Kunín, čp. 377 Oldřich Havránek 75 15 

6. Mošnov, čp. 31 Boris Pagáč 51 1 

2. Petřvald, čp. 266 Ing. Jiří Hýl                        33 13 

14.-15. Pustějov, čp. 281 Karel Bednařík 91 10 

3. - 4. Skotnice, čp. 223 Jaroslav Genzer 43 5 

7.- 8. Sedlnice, čp. 7 Petr Kabuďa 53 12 

14. – 15. Suchdol n. O. Nevečeřal 91 14 

7. -8. Trnávka, čp. 172 Mgr. Miroslav Světlík 53 7 

 

http://www.dhf.cz/
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Hodnocen²   SLIVOVICE 
 

Celkové 
umístění 

Obec  Zástupce vzorku, 
jméno 

Hodnocení 
(body) 

Vzorek č. 

10.- 12. Albrechtičky, čp. 73 Zdeněk Šajtar             70 3 

2. – 3. Bartošovice, čp. 212 Josef Matýsek                38 11 

1. Bernartice n/O, čp. 146 Stanislav Šturala                        33 2 

7. Bílov, čp. 34 Zdeněk Fusik 58 1 

10. ς 12. IƭŀŘƪŞ ¿ƛǾƻǘƛŎŜ YŀǊŜƭ WŀƪŜǑ 70 7 

6. Jeseník n.O Bronislav Peterek             47 9 

5. Kateřinice, čp. 77 Vladimír Londin                         42 4 

9. Kujavy, čp. 7 Hana Kubánková 68 8 

8. Kunín, čp. 382 Sedláček  67 15 

2. - 3. Mošnov, čp. 31 Boris Pagáč                          38 6 

14. Petřvald, čp. 3 Slavomír Opler                    76 12 

13. Pustějov Přemysl Medek 71 10 

4. Skotnice, čp. 188 Eliška Šeděnková 41 5 

15. Sedlnice, čp. 56 Ing Miroslav Lička 79 13 

16. Suchdol n.O. Josef Kočíb                 84 14 

10. – 12. Vražné, čp. 169 Jaroslav Baďuřík 70 16 

 
Hodnocení HRUŠKOVICE 

 
Celkové 
umístění 

Obec :ÜÓÔÕÐÃÅ ÖÚÏÒËÕȟ ÊÍïÎÏ (ÏÄÎÏÃÅÎþ 
body 

Vzorek č. 

12. Albrechtičky, čp. 110 Arnošt Šajtar                 71 6 

2. Bartošovice, čp. 130 Vojtěch Klečka                  25 4 

11. Bernartice n.O., čp. 171 Ing. Petr Okáč                   65 11 

10. Bílov, čp. 34 Zdeněk Fusik                    64 7 

4.- 5. IƭŀŘƪŞ ¿ƛǾƻǘƛŎŜ WŀǊƻƳƝǊ hƴŘǊǳŎƘ 37 9 

6. Jeseník n.O. Petr Šnajdárek                38 1 

4.-5. Kujavy, čp. 7 Rostislav Kubánek               37 5 

8.- 9. Petřvald, čp. 428 Ludmila Hýlová 58 12 

7. Pustějov, čp. 128 Ing. Oldřich Usvald 44 3 

8.-9. Skotnice, čp. 223 Jaroslav Genzer                 58 8 

3. Suchdol n. O. Pavel Šíma                    35 2 

1. Trnávka, čp. 2 Jarmila Lysová                 14 10 
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αIǊȅ ōŜȊ ǾŜƴƪƻǾǎƪȇŎƘ ƘǊŀƴƛŎά 
 
  V sobotu 11. června 
se naše obec vůbec poprvé 
zúčastnila letos již třináctého 
ročníku Her bez venkovských 
hranic, který se konal v 
Sedlnicích. Družstvo složené 
ze čtyř žen a čtyř mužů čekalo 
deset disciplín, ve kterých se 
utkali  s dalšími šestnácti 
družstvy obcí Regionu Poodří. 
Letos se organizátoři klání v 
nevšedních disciplínách 
inspirovali  životem na vesnici. 
A bylo se opravdu na co dívat 
- například disciplína zvaná „Včelička“ měla u soutěžících, ale zvláště  u 
přihlížejících nebývalý ohlas. Hostem sobotního odpoledne byla známá herečka a 
dabérka Valerie Zawadská. Naše  družstvo se napoprvé umístilo na pěkném 
čtrnáctém místě. Všem soutěžícím, ale také těm, kteří je přijeli podpořit a  
povzbudit patří náš dík. Už dnes se všichni těšíme na další ročník, který bude ve 
Skotnici.  
                                                                                                Renáta Kopecká 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 Zastupitelstvo obce Hladké Životice zvolilo na svém 4. zasedání dne 16. 6. 

2011 pana Karla Krkošku členem Rady obce. 

 Pracovní úřad přidělil naší obci další dva pracovníky,kteří nastoupili do 

pracovní čety a to Miroslava Fuska a Irenu Homolovou. 

±łȌŜƴƝ ǎǇƻƭǳƻōőŀƴŞΣ 

snažíme se reagovat na vaše podněty, ve kterých se ohrazujete proti vysokým 
cenám za sběr a svoz odpadů či nepříjemnostem jako jsou neposečené pozemky 
a zvýšený hluk v některých částech obce. Předkládáme zestručnění částí vyhlášek, 
které pro zlepšení chodu naší obce přijalo zastupitelstvo obce.  
hōŜŎƴŠ ȊłǾŀȊƴł ǾȅƘƭłǑƪŀ őΦ мκнлмм ƻ ƴŀƪƭłŘłƴƝ ǎ ƪƻƳǳƴłƭƴƝƳ ƻŘǇŀŘŜƳ 
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Stanoviště a rozmístění kontejnerů na tříděný odpad- sklo, plasty a papír: 
 
StanoviġtŊ ļ. 1 - Fulneck§ 278, StanoviġtŊ ļ. 2 - Ok§l ( Stachovick§), 
StanoviġtŊ ļ. 3 - Hasiļsk§ zbrojnice, StanoviġtŊ ļ. 4 - PŚed ZD (naproti 
ZuzaŔ§kŢm), StanoviġtŊ ļ. 5 - Za ġkolou (Mal§ Strana)  
StanoviġtŊ ļ. 6 - Bytovka 295 (Mal§ Strana), StanoviġtŊ ļ. 7 - Kolonie ï 
zast§vka ļ.2 (Odersk§), StanoviġtŊ ļ. 8 - Kolonie ï zast§vka ļ. 1 (u 
MiļulkŢ), StanoviġtŊ ļ. 9 - Na str§ni, StanoviġtŊ ļ. 10 ï HŚiġtŊ 
  
Stanoviště a rozmístění kontejnerů na směsný odpad 

Stanoviště č. 1 – hřbitov, Stanoviště č. 2 - Obecní úřad – velký směsný, kovový  
 
Stanovení orientačního počtu sběrných nádob v systému obce: 
Počet sběrných nádob je závislý na způsobu vytápění, počtu osob a četnosti 
svozu odpadu.                                                     

1. rodinné domy s počtem osob: 
A – 1 osoba – jedna sběrná nádoba o objemu 70 litrů s odvozem 1x za 14 dnů 

B – 2-3 osoby - jedna sběrná nádoba o objemu 110 litrů s odvozem 1x za 14 dnů 
C – 4-6 osob - jedna sběrná nádoba o objemu 240 litrů s odvozem 1x za 14 dnů 
D – nad 6 osob - jedna sběrná nádoba o objemu 240 litrů + 110 litrů s odvozem 
1x za 14 dnů 
rodinné domy s vytápěním na tuhá paliva: 
V zimním období, po domluvě v období 15.10 – 30.4. další sběrná nádoba o 
objemu 110 litrů s odvozem 1x14 dní 
bytové domy: 
bytový dům o 10 bytových jednotkách, čp. 144 (bývalá ZŠ), bytový dům o 7 
bytových jednotkách, čp. 274 (vedle Mutinů), bytový dům o 5 bytových 
jednotkách, čp. 276 (naproti Smejkalů) - 1 sběrná nádoba o objemu 1 млл ƭƛǘǊǻ 
s ƻŘǾƻȊŜƳ мȄ мп ŘƴƝ 
bytový dům o 12 bytových jednotkách, čp. 295 (naproti Vaněčků), bytový dům o 
12 bytových jednotkách, čp. 278 (vedle Šlecht. stanice), bytové domy č. 146 – 
150 o 12 bytových jednotkách (České dráhy) - м ǎōŠǊƴł ƴłŘƻōŀ ƻ ƻōƧŜƳǳ м 100 
ƭƛǘǊǻ мȄ ǘȇŘƴŠ 
 
Počet sběrných nádob a četnost odvozu může být odlišná od stanoveného počtu. 
Vyšší nebo nižší počet sběrných nádob nebo počet svozů se stanoví na základě 
praktických zkušeností o množství produkovaného komunálního odpadu v rámci 
šetření oprávněné osoby a příslušného kontrolního orgánu. Tyto změny případně 
výměny sběrných nádob provádí oprávněná osoba na základě objednávky 
původce odpadu. 
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hōŜŎƴŠ ȊłǾŀȊƴł ǾȅƘƭłǑƪŀ őΦ нκнлмм ƻ ƻŎƘǊŀƴŠ ƴƻőƴƝƘƻ ƪƭƛŘǳ ŀ ǊŜƎǳƭŀŎƛ ƘƭǳőƴȇŎƘ 
őƛƴƴƻǎǘƝ 
hƳŜȊŜƴƝ őƛƴƴƻǎǘƝ 
1. bƻőƴƝ ƪƭƛŘ je dobou od 22.00 hod. do 06.00 hodin. V této době je každý 
povinen zachovat klid  a omezit hlučné projevy (zdržet se hlasitých projevů a 
křiků, zdržet se provozu pracovních strojů, nástrojů a jiných technických zařízení 
způsobujících hluk, zdržet se provozu rozhlasových a televizních přijímačů a 
ostatních zařízení sloužících k reprodukci zvuku způsobujících hluk). 
2.  Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního 
klidu v době od 20:00 do 8:00 veškerých prací spojených s užíváním zařízení a 
přístrojů způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, 
křovinořezů apod. 
3.  YŀȌŘȇ ƧŜ ǇƻǾƛƴŜƴ Ǿ ƴŜŘŠƭƛ ŀ ǾŜ ŘƴŜŎƘ ǎǘłǘŜƳ ǳȊƴŀƴȇŎƘ ǎǾłǘƪǻ Ǿ ŘƻōŠ ƻŘ 
14.00 hod. do 22.00 hod. zdržet se veškerých prací spojených s provozováním  
strojů, zařízení a přístrojů, které jsou používány při práci na zahradě, při 
zpracování dřeva a kovů a způsobují hluk, např. sekaček na  trávu, cirkulárek, 
motorových pil, křovinořezů apod. 
 
Obecně závazná vyhláška č. 3/2011 k zajištění udržování čistoty ulic a jiných 
veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní 
veřejné zeleně 
 
Občané jsou povinni zeleň udržovat formou pravidelných sečí. Četnost sečí je 
minimálně dvakrát ročně. Povinnost je splněna, pokud jsou zabezpečeny 
minimálně dvě seče v kalendářním roce, přičemž první seč musí být provedena 
do 30.6. kalendářního roku a druhá seč musí být provedena do 31.8. 
kalendářního roku. 
Po provedené seči musí být posekaná hmota odstraněna, tzn. zejména hrabání a 
odvoz posečené   trávy nejpozději do pěti dnů po provedené seči. 
Sečení a jiné práce spojené s provozem hlučných pracovních strojů a nástrojů 
bude prováděno  v pracovních dnech a v sobotu v době od 8 hodin do 20 hodin. 
± ƴŜŘŠƭƛ ŀ ǾŜ ŘƴŜŎƘ ǎǘłǘƴƝŎƘ  ǎǾłǘƪǻ Ǿ ŘƻōŠ ƻŘ мп Řƻ нн ƘƻŘƛƴ je toto ȊŀƪłȊłƴƻΦ 
V případě znečištění ulice nebo jiného veřejného prostranství (nánosy bahna či 
kamení po  předchozím odvozu, případně výkaly zvířete) odstraní neprodleně 
toto znečištění osoba, která znečištění způsobila či která má zvíře v dané chvíli ve 
své péči.  
Tyto vyhlášky  nabudou  platnosti 15. červencem a v následném čase dle domluvy 
se společností OZO, která nám zajišťuje odvoz odpadu a provede občanům, 
kterých se změna počtu popelnic týká, jejich výměnu .                  
                                                                                                                                 
       Zpracovala Jana Víchová 
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Jak třídit odpad? 

tŀǇƝǊ – papír se ukládá do modrého kontejneru 
Co sem patří? 
V Noviny, časopisy 
V sešity, bloky, diáře, deníčky, památníčky, bloky  
V reklamní letáky, kancelářský papír (i ze skartovačky) 
V knihy (bez tvrdých obalů), brožury, katalogy, telefonní seznamy 
V veškeré krabice, kartony, lepenky, papírové části obalů, balicí papír 
V obaly od potravin (mouka, cukr, krabičky od čaje aj.) 

NEPATŘÍ:  kopíráky, pauzovací papír, papír s povrchovou úpravou (křídový), 

tapety od lepidla, zalaminovaný papír, zašpiněný papír (od barev, lepidel, 

mastnoty, krve), použité  papírové hygienické potřeby ( jednorázové pleny apod.)       

Sklo – patří do zeleného kontejneru 
Co sem patří? 
V lahve a sklenice z bílého i barevného skla 
V tabulové sklo  

NEPATŘÍ:  keramika, porcelán, autosklo, drátěné sklo, zrcadla, žárovky, výbojky, 

zářivky, obrazovky monitorů, televizní a různé displeje 

Plasty – patří do žlutého kontejneru  
Co sem patří?  
V PET lahve, plastové láhve od mléčných nápojů 
V kelímky od jogurtů, pomazánek, margarínů 
V obaly od šamponů, sprchových gelů, zubní pasty 
V igelitové tašky, sáčky, mikrotenové sáčky 
V fólie od potravin (ne celofán) 
V obaly od pracích prášků, mycích a čisticích prostředků 
V obaly od bonbónů, sušenek, oplatek, apod. 
V obaly od těstovin a tzv. instantních potravin 
V polystyren – lámeme na menší kusy 
V plastové květináče, kořenáče, truhlíky 
V plastové výrobky (zubní kartáčky, CD, DVD,hračky) 

NEPATŘÍ: molitan, guma, nic z PVC, pneumatiky, koberce, obaly od nebezpečných 

chemikálií 

Nebezpečný odpad 
/ƻ ǎŜƳ ǇŀǘǌƝΚ  
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V  Zbytky barev a rozpouštědel 

V  Kyseliny a jiné chemické roztoky 

V  Obaly od nebezpečných látek, obaly znečištěné chemickou látkou 

V  Odpady obsahující rtuť 

V  Motorové oleje, filtry, tuky a lepidla 

V  Baterie a akumulátory, včetně autobaterií 

V  Prošlé a nepotřebné léky (lze odevzdal v lékárně), použité injekční 
stříkačky 

V  Zbytky chemických prostředků na ochranu rostlin a proti škůdcům 

V  Rozbité zářivky a výbojky 

bŜōŜȊǇŜőƴȇ ƻŘǇŀŘ ƳƻƘƻǳ ƻōőŀƴŞ ōŜȊǇƭŀǘƴŠ ƻŘŜǾȊŘŀǘ ǾŜ ǎōŠǊƴŞƳ ŘǾƻǌŜΦΦΦ 

/ŜƴƝƪ 
ǎƭǳȌŜō ǇƻǎƪȅǘƻǾŀƴȇŎƘ hōŜŎƴƝƳ ǵǌŀŘŜƳ Ǿ IƭŀŘƪȇŎƘ ¿ƛǾƻǘƛŎƝŎƘ 

ŀ ŎŜƴ Ȋŀ ȊǌƝȊŜƴƝ ǾŠŎƴȇŎƘ ōǌŜƳŜƴ ƻōŜŎƴƝŎƘ ǇƻȊŜƳƪǻ 
{[¦¿.¸ 

Hlášení místním rozhlasem – 40,- Kč za jedno hlášení, splatno předem (neplatí  
         pro složky v obci) 
Kopírování , černobílé    -     jedna strana A4- 2,- Kč                oboustranně A4- 3,-Kč 
                                            -    jedna strana A3- 3,- Kč                oboustranně A3- 4,-Kč 
Zapůjčení laviček se stolem – 50,-  Kč, splatno předem (neplatí pro složky v obci) 
Inzerce ve zpravodaji – 200,- Kč za A5 textu, splatno předem při žádosti 
Zapůjčení traktoru k převozu- pouze s obsluhou -  400,- Kč/hodinu 
Palivové dřevo -     tvrdé dřevo  1100 - 1300,-Kč /m³ 
       měkké dřevo  800 - 900,- Kč /m³ 
twhb#WaY  sálu Obecního úřadu: 
Schůze - 300,- Kč 
Pohřby - 300,- Kč 
Oslavy, výročí - 600,- Kč 
Plesy - 700,- Kč 
Prodejní a marketingové akce - 1000,- Kč 
 
½yN½9bN ±=/b;Ih .y9a9b9 h.9/bNIh th½9aY¦ 
- jednorázový poplatek 500,- Kč fyzické osobě 
- jednorázový poplatek 3000,- Kč právnické osobě, firmám,  na návrh rady 
   a  postoupení  k rozhodnutí  zastupitelstvem obce případně vyšší 
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 Vážení spoluobčané, 

 Konečně jsme se dočkali léta a k létu samozřejmě patří i dětmi tolik 
očekávané prázdniny. Doba volnosti, koupání, her, tajemných výprav a spousty 
jiných radovánek, které si děti dokážou vymyslet. A právě o prázdninách, častěji 
než jindy, doprovází naše děti (i vnoučata, neteře, synovce…) také čtyřnozí 
kamarádi. Jistě jim nechceme kazit prázdninové zážitky, ale pokusme se naopak 
zabránit i drobným nepříjemnostem. 
  Nenechávejme proto své pejsky volně pobíhat po vsi, nikdy nemůžeme 
odhadnout, jak se který psík zachová, setká-li se s jiným pejskem. Třeba takovým, 
který bude doprovázet svého člověčího kamaráda, nebo co udělá, když se kolem 
něj prožene kupa dovádějících cizích dětí. A řešit pokousání psem si určitě 
nepřeje nikdo z nás. Ovšem, musím také zmínit i jiný „problém“, týkající se 
pejsků. Troufám si tvrdit, že to zažil úplně každý z nás. Ano, mám na mysli ten 
„fantastický“ pocit, jak došlápnete do něčeho měkkého, mazlavého a v tu chvíli 
víte úplně přesně, v čem právě stojíte. Je to jistě velký problém nejen v naší obci 
a nejen v létě. Ale spousta lidí se už naučila po svém malém příteli uklízet. 
Nenechme se mýlit, že na vesnici „se to ztratí“. Vždyť na svém se nám to také 
nelíbí, tak proč by mělo na společném… Proč nemít okolí hezké… 
 

       Za komisi životního prostředí Gabriela Orálková 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

  
  Je konec školního roku 2010/2011. Konec  neznamená  konec, ale 
znamená začátek prázdnin – krásného období odpočinku a nabírání nových sil. 
Jaký byl tento školní rok? Jako vždy plný práce a aktivit, které směřují  k naplnění 
školního vzdělávacího programu a jeho prostřednictvím k rozvoji našich dětí po 
všech stránkách. Zapojili jsme se do tří evropských projektů, pomocí nichž 
zkvalitňujeme vzdělání našich žáků,  aby  odpovídalo úrovni 21. století. 
  Naše škola je škola rodinného typu, je malá a založená na úzké spolupráci 
s rodiči, zakládáme si na individuálním přístupu ke každému z žáků. Jednou 
z priorit je budování vztahů mezi dětmi, chceme, aby měli rádi obec, v níž žijí. 
Učíme je vztahu k životnímu prostředí prostřednictvím exkurzí, poznáváním 
ekosystému, jehož jsme součástí, každý žák třídí odpad.  
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  Děkuji  všem, kteří nám pomáhají ve společném velmi těžkém úkolu 
vzdělávat a vychovávat děti. Rodičům a přátelům školy za podporu, především 
však  všem pracovníkům školy za vynikající práci!                                                                         
                                                                   Mgr. Jitka Polášková, řed. ZŠ Hladké Životice 
 

Červen – konec školního roku slavíme Dětským dnem 
 18.6. byl den, kdy nikdo z nás nevěděl, zda zmokneme nebo ne.  Nakonec 
jsme se rozhodli, že nejsme z cukru a akce se uskutečnila! A kdo přišel, 
nelitoval….. Po milém vystoupení našich dětí z MŠ nastoupili školáci, kteří nás 
opět nezklamali. V hracích koutech,  kole štěstí a v tombole si každý mohl vyhrát 
drobné ceny pro radost. Nad očekávání všech byl  večer. Ohňová šou a ohňostroj! 
Nádherný zážitek!  
 Je třeba poděkovat paní Renátě Vavrečkové, velmi schopné 

organizátorce, která měla vše dokonale zorganizováno . Všechno zboží vzorně 

zajistila  pí. Malcherová. Úžasná byla hudební produkce tatínka  Miroslava 

Kukola, dokázal nás nepřetržitě bavit, všichni moc děkujeme! Je těžké jmenovat 

všechny, kteří  se na  akci podíleli, rodiče přispěli dárky do tomboly, další 

prodávali, pomáhali u zábavných koutů. Sponzory byli  Venglářovi, Mičulkovi, 

ASPV, OÚ. A hasiči? A koníčci? Bez nich si náš Dětský den ani nedokážeme 

představit!  Děkujeme, že jste přišli a dokázali jste společně s námi  prožít pěkný 

den! 

                                                                   Mgr. Jitka Polášková, řed. ZŠ Hladké Životice 

       Exkurze v r§mci projektu EU ĂKritick® myġlen²ñ 
 

{ǘŀǊȇ WƛőƝƴ 
 10. 5. 2011 zdolali žáci naší 
školy hrad Starý Jičín. Této cestě 
předcházela příprava ve škole, kde 
jsme si přečetli několik pověstí o 
Starém Jičíně, seznámili jsme se s 
historií vzniku tohoto hradu a také s 
tím, co na hradě můžeme vidět v 
současné době.  
 Cestu na hrad nám zpříjemnili 
páťáci tím, že se převlékli za   
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pohádkové bytosti a připravili  velmi zajímavé úkoly, které jsme cestou na hrad 
plnili na šesti stanovištích. Trasa nám velmi rychle uběhla a na hradě nás čekalo 
překvapení v podobě skákacího hradu. Po prohlídce zříceniny jsme zhlédli 
expozici erbů ve zrenovované věži hradu. Výlet jsme zdárně ukončili skvělým 
obědem v místní hospodě. 
 

tƻƻŘǌƝ 
 7. 6 .2011 jsme vyrazili k 
bartošovickým rybníkům. Tento 
výlet navazoval na  pochod 
naučnou stezkou, který jsme 
absolvovali již v září. 
  Účelem této akce bylo 
poznat Bartošovický zámek, 
projet se na raftech po  jednom 
z rybníků a pozorovat živočichy 
na vodě a v její blízkosti. 
Pádlování na raftech bylo pro 
některé z nás dosti náročné, ale 
o to více nám potom chutnal 

oběd v místní restauraci U Dědíka.   
 

IǊŀŘŜŎ ƴŀŘ aƻǊŀǾƛŎƝ 
 Poslední akcí v tomto školním roce byl třídenní pobyt v Kajlovci v kempu 
Dery od 22. 6. do 24. 6. 2011.  
 Odtud jsme podnikali výpravy do blízkého okolí. První den jsme navštívili 
zámek Raduň a Arboretum v Nových 
Dvorech. Zde nás nejvíce zaujala 
expozice cizokrajných motýlů. 
Odpoledne nás čekala odměna – 
návštěva koupaliště v Hradci nad 
Moravicí, kterou jsme si všichni řádně 
užili.  Druhý den jsme navštívili 
zámek Hradec nad Moravicí a vyšli 
jsme na Bezručovu vyhlídku.  
 Cestou jsme si zapisovali 
úkoly, které připravili pedagogové. 
Tyto jsme zpracovávali ve škole po 
návratu z pobytu. Třetí den nás už čekala jen krátká procházka kolem řeky 
Moravice.  V kempu se nám moc líbilo, jeho zaměstnanci se o nás dobře starali a 
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připravovali nám skvělá jídla.  

        Mgr.     Ġ§rka HoŔkov§ 

 

 
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI V OBCI 

  

OSLAVA DNE MATEK 

 V neděli  15. 5. 2011 nám děti 
z místní školky a  školy připravily 
vystoupení ke Dni maminek.  
 Vystoupení se dětem  opět povedlo 
a určitě si ho užili stejně jako všichni v sále. 
 Po  vystoupení  měly děti pro 
maminky připravené dárečky. Moc 
děkujeme.  
  

h{[!±! 5b9 5=¢N 

 
 V sobotu 18. 6. 2011 jsme si vás dovolili pozvat na Den dětí na školní 
hřiště.  Děti ze školky a školy nám zahájily odpoledne svým vystoupením a potom 
se všechny mohli bavit u připravených koutů, u kterých získali odměny za splněné 
úkoly. Kdo měl chuť mohl vyzkoušet své 
štěstí u kološtěstí nebo v tombole. Rodiče 
si zatančili Zumbu s dětmi a zahráli soutěž 
kolem židliček. Večer nám přijela ukázat 
své umění s ohněm skupina DRAGON 
z Ostravy. Vystoupení bylo ohromující , 
zanechalo v nás hluboký zážitek. Večer 
byl zakončen, ale né ukončen velkých 
ohňostrojem, který nám pomohli 
sponzorovat místní podnikatelé. I přes 
nepřízeň počasí byla akce velice úspěšná. 
 Celé odpoledne nám k tanci a poslechu hrál skvělý DJ Mirek Kukol.  
 Naše poděkování patří všem, kteří nám pomohli připravit tak báječné 
odpoledne. A ještě jedno velké DÍK všem paním učitelkám za láskyplný přístup a 
těšíme se na další společné akce. 
                            
                                                                                                Za SRPŠ Renáta Vavrečková 
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 !ǳǘƻōǳǎƻǾŞ ȊŀǎǘłǾƪȅ 

 
   „ Chceme krásné zastávky a 
vymalujeme si je sami !“  - 
přibližně taková myšlenka vedla 
naše děti pod taktovkou ředitelky 
školy Mgr. Poláškové ke  zvelebení 
autobusových zastávek. Naše děti 
a také i my dospělí občas 
používáme autobus. Většinou není 
autobusová zastávka právě útulné 
místo, kde by se dalo pár minut 
počkat, ale převážně se musíme 
schovat do škaredého přístřešku, 

pomalovaného všelijakými klikyháky, nápisy hrubšího i lehčího zrna, v lepším 
případě, kdy vulgární nápisy chybí, 
je zastávka šedá, ponurá a 
neveselá. A s tím se děti pokusily 
něco udělat. Nejprve přišly na řadu 
zastávky u vlakového nádraží a v 
kolonii. Šikovným dětem  a jejich 
maminkám pod rukama pomocí 
štětců a barviček vyrostla exotická 
zvířata, rybníček se skalkou a také 
veselá mašinka i s lokomotivou. 
Velikou radost jim dělaly téměř 

vždy velice pozitivní ohlasy kolemjdoucích a projíždějících lidí. A samy mezi sebou 
děti také nešetřily slovy chvály, 
protože výsledek je nadchl. Kdo z 
Vás již autobusem přes obec 
cestoval, si určitě práci dětí 
prohléhnul a Vy ostatní si třeba 
udělejte pěknou procházku a 
napište dětem, jestli se Vám 
zastávky líbí nebo můžete přidat 

svůj nápad, jak by mohly vypadat. 

 

  Nikola Miļulkov§ 
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TJ NIVA 

  
 
±ȇǎƭŜŘƪȅ ƻŘŜƘǊŀƴȇŎƘ ȊłǇŀǎǻΥ 
MUŽI:                                                                          ŽÁCI: 
Sokol Kunín – TJ Niva      6 : 1                 Sokol Kunín – TJ Niva     11 : 0  
 TJ Niva – Sokol Skotnice     2 : 4                TJ Niva – Sokol Spálov          1 : 2 
SK Velké Albrechtice – TJ Niva      3 : 0   FK Pustějov – TJ Niva        4 : 0 
 TJ Niva – Sokol Spálov     2 : 0  TJ Niva – Sokol Sedlnice      2 : 4 
Sokol Bordovice – TJ Niva     4 : 2   TJ Niva – Sokol Bravantice  1 : 2 
TJ Niva – Kotouč Štramberk    3 : 0   Sokol Vražné – TJ Niva       7 : 2 
Sokol Zbyslavice – TJ Niva    4 : 0  
TJ Niva – TJ Mořkov     1 : 2 
 

 
aŜƳƻǊƛłƭ YŀǊƭŀ ~ƳŜƛŘƭŜǊŀ 
 

 Po několika letech obnovila TJ NIVA Hladké Životice fotbalový turnaj, 
který se konal na počest zakladatele fotbalu v naší obci, Karla Šmeidlera.  
 V sobotu 25. června proběhl na hřišti fotbalový den. V kopané se utkalo 
několik družstev. Své utkání s týmem Hájek a synové Jakubčovice sehráli žáci TJ 
NIVA, naši muži se utkali v turnaji s družstvy Hájek a synové Jakubčovice a FK 
Pustějov. Pro velký úspěch loňského dívčího fotbalu se znovu objevily na trávníku 
i ženy a dívky z Hladkých Životic. Celý fotbalový den byl ukončen zápasem starých 
gard, kdy místní stará garda TJ NIVA hostila starou gardu Slavie Stachovice. 
 Až na nepříliš vydařené počasí, kdy během celého dne několikrát, z toho i 
dosti vydatně, pršelo, se všichni zúčastnění pobavili. 
 V tradici Memoriálu Karla Šmeidlera chce náš fotbalový klub pokračovat i 
v příštích letech. 
 Fotogalerii nejen z této akce TJ Niva naleznete na www.tjniva.cz 
 

              Danuše Starečková 

              předsedkyně TJ NIVA 

                             Hladké Životice 

 

 

http://www.tjniva.cz/
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ASOCIACE SPORTU PRO VŠECHNY 

 
Děti z  ASPV na soutěžích: 
 V pátek 6. 5. a v sobotu 7. 5. 2011 se děti  účastnily regionálního   
sportovního víkendu mládeže, který se konal v Mošnově. V pátek  proběhl 
atletický čtyřboj a Bränbol. V sobotu běh Medvědí  stezkou. Po dokončení 
sobotního závodu proběhlo vyhodnocení všech disciplín a tady jsou výsledky.                                                                                                                          

hYw9{bN .w&b.![[- ah~bh± 

                                    

    3. mƝǎǘƻ 

 

OYw9{bN a95±=5N {¢9½Y! ς ah~bh± 

             aƭŀŘǑƝ ȌłŎƛ LL                                                        aƭŀŘǑƝ ȌłƪȅƴŠ LL                                                                                                         
   2. místo - Venglář Jakub                                    3. místo - Návratová  Dominika 
                      Holiš Ondřej                                                        Kukolová Veronika 
 {ǘŀǊǑƝ ȌłŎƛ LLL                                                      {ǘŀǊǑƝ ȌłƪȅƴŠ LLL              
   1. místo - Venglář David                                    3. místo - Mutinová Markéta 
                      Matušik Michal                                                  Mikundová Vendula  
   2. místo - Vavrečka Pavel                                   5. místo - Bezděková Pavlína 
                     Schindler Tomáš                                                    Lišková Pavlína 
           {ǘŀǊǑƝ ȌłŎƛ L±                                                         Dorostenci                   
   1. místo - Matějček David                                  1. místo - Kukol Josef                          
                + závodník z Mošnova                                             Mokrý Karel 
                                                                                   2. místo - Beránek Martin 
                                                                                                     Smetanová Veronika 
Do krajského kola, které se konalo v neděli 22. května 2011 postoupily hlídky 
umístěné na 1. a 2. místě. 

Yw!W{Y# a95±=5N {¢9½Y! ς Ih~£#[Yh±L/9 

          aƭŀŘǑƝ ȌłŎƛ LL                                                       {ǘŀǊǑƝ ȌłŎƛ LLL 
    3. místo - Venglář Jakub                                     5. místo - Schindler Tomáš 
                       Holiš Ondřej                                                           Mikundová Vendula 
                                                                                       6. místo - Venglář David 
                                                                                                          Matušik Michal    
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  {ǘŀǊǑƝ ȌłŎƛ L±                                                                 Dorostenci 
    4. místo - Matějček David                                   4. místo - Beránek Martin                                                                                                        
                 + závodník z Mošnova                                           Mutina Robin 
 

hYw9{bN YOLO V ATLETICE ς ah~bh± 
 aƭŀŘǑƝ ȌłƪȅƴŠ L                                      aƭŀŘǑƝ ȌłƪȅƴŠ LL 
8. místo - Cobanovič Maja                                 6. místo - Návratová Dominika 
8. místo - Bezděková Pavlína 
9. místo - Kukolová Veronika 
 aƭŀŘǑƝ ȌłŎƛ LI                                                             {ǘŀǊǑƝ ȌłƪȅƴŠ LLL 
1. místo - Venglář Jakub                                   1. místo - Mutinová Markéta 
6. místo - Holiš Ondřej                                    12. místo - Lišková Pavlína 
13. místo - Mikundová  Vendula 
 {ǘŀǊǑƝ ȌłŎƛ LLL                                                   {ǘŀǊǑƝ ȌłŎƛ L± 
1. místo - Matějček David                                  4. místo - Kukol Josef 
6. místo - Venglář David 
7. místo - Matušik Michal                                               Dorostenky 
8. místo - Schindler Tomáš                                2. místo – Smetanová Veronika 
 Dorostenci 
1. místo - Beránek Martin 
3. místo - Mokrý Karel 
Do krajského kola, které se konalo v sobotu 21. května 2011 postoupili všichni, 
kteří se umístili na 1,2,3. a 4. místě. 
 

Kw!W{Y; Yh[h ± !¢[9¢L/9 - STONAVA 

           Mladší žáci II                                                      Starší žákyně III 
    7. místo - Venglář Jakub                                     4. místo - Mutinová Markéta 
 
            Starší žáci III                                                      Starší žáci IV 
    3. místo - Matějček David                                    4. místo - Kukol Josef 
 
            Dorostenci    
    1. místo - Beránek Martin                          
    12. místo - Mokrý Karel 
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½łƧŜȊŘ Řƻ ¢ŀǘǊŀƭŀƴŘƛŜ 

  
14. 5. 2011 uskutečnilo ASPV Hladké Životice zájezd na Slovensko, kterého se 
zúčastnilo 44 spoluobčanů. Počasí bylo nádherné a tak si především děti užívaly 
jak vnitřních, tak venkovních bazénů, tobogánů a dalším atrakcí. Dospělí využívali 
především teplé koupele a různé masáže. 
Děkujeme organizátorům tohoto zájezdu a těšíme se na další akci. 
  
 RC SPV Nový Jičín pořádal 17. 6. 2011 3. Ročník ve Woodballu a Kubbu v 
Ženklavě.   
Této akce se zúčastnily 3 dvoučlenná družstva ASPV Hladké Životice. 
V silné konkurenci jsme obstáli následovně:  
Miroslav Fusek a Michal Bárta se umístili na 3. místě jak ve Woodballu, tak i 
v Kubbu. 
Jana Vygodová a Iva Divinová skončily na 4. místě ve Woodballu. 
Taťána Bechná a Ludmila Kopecká skončily na 4. místě v Kubbu. 
Bylo to velice příjemné odpoledne v nádherné přírodě a spoustou skvělých lidí. 
      

       Za ASPV Ludmila Kopecká 

 

!Y/9 I!{L2® 

{¢!±=bN a#W9 
 K jaru patří stavění a kácení máje, které je nyní v naší obci záležitostí 
místních hasičů. 
 Stavění máje je tisíciletá tradice, která je spojena nejčastěji s 30. dubnem 
nebo 1. květnem a naši hasiči se o tuto krásnou tradici postarali 30. dubna 2011. 
Kmen stromu byl zbaven kůry a ženy se pustily do zdobení a finálních příprav 
před samotným stavěním. Stejně jako v dřívějších dobách naši hasiči stavěli máj 
rukama. Nakonec zodpovědně zajistili a zabezpečili máj před předčasným 
skácením. 
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Y#/9bN a#W9 
 Letošní májka vydržela poctivě stát po 
celé měsíční období netknuta rukou 
nenechavců a závistivců (loňská májka takové 
štěstí neměla). V sobotu 11. června 2011 v 
prostorách naší hasičárny proběhlo Kácení 
máje. Zábavné vystoupení s vtipnou scénkou 
nám všem zlepšilo náladu a kácení proběhlo 
podle plánu. Hasiči se postarali o občerstvení 
a zábavu, jako bylo kolo štěstí a atrakce pro 
děti. 
 
 
h{[!±! {±!¢;Ih C[hwL#b! 
 V neděli 1. května 2011 v 10.30 hodin v chrámu svatého Mikuláše byla ke 
cti svatého Floriána, patrona hasičů sloužena mše svatá obětována za všechny 
živé i zemřelé hasiče Hladkých Životic. Na začátek mše přišli hasiči ve slavnostním 
průvodu. V čele tohoto průvodu se nesl historický prapor našeho sboru spolu s 
praporem obce a vlajkou sboru dobrovolných hasičů. Byla položena kytice k 
uctění památky našich zemřelých kolegů.Celá bohoslužba se nesla ve znamení 
těchto oslav. Po skončení mše bylo připraveno občerstvení v Hasičské zbrojnici. 
 
th{[95bN wh½[h¦29bN 
 Celá naše velká hasičská rodina se přišla rozloučit se svými dlouholetými 
zasloužilými členy, panem Karlem Paprskářem a Vlastimilem Hrubým - poklonit 
se jejich památce a doprovodit je na jejich poslední cestě.,,Čest jejich památce“. 
 
¨2!{¢ 2[9b® {5I b! 5=¢{Y;a 5b¦ 
 Dne 18. června 2011 se uskutečnil v areálu základní a mateřské školy v 
Hladkých Životicích Den dětí. Na této akci se kromě jiných atrakcí a zajímavých 
her pro děti předvedli, obdobně jako v loňském roce, také členové zásahového 
družstva, kteří dětem ukázali svoji výstroj a výzbroj, kterou používají při různých 
činnostech spojených s prací hasičů. Také jim připravili soutěže zaměřené na 
hasičskou činnost, za které si děti zasloužily sladkou odměnu.  
  
Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří se našich akcí zúčastnili. 
                                                                    
             Za Sbor dobrovolných hasičů Šárka Molková 
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KOMISE PRO OBČANSKÉ, KULTURNÍ A SPORTOVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 
¿ƛǾƻǘƛŎƪȇ ǎƭŜǘ őŀǊƻŘŠƧƴƛc 
  
 „Připrav koště, startuje se, JEŽIBABY veselme se“ … i za nepříznivého 
počasí se 30. dubna 2011 konala v obci akce „Životický slet čarodějnic“, kdy 
čarodějnice změnily směr z místního výletiště a za svůj cíl si zvolily Obecní sál. 
 V úvodu ztichly však všechny hlasy s obavou, že nastávají v obci zlé časy. 
Byla to mylná obava, jak se často v obci stává. Ticho nastalo fakticky, ale proto, že 
zasedal senát čarodějnický. 
  Čarodějnice byly plné síly, hostily se elixíry - hadí jed či netopýří slina, 
přilákala i čaroděje HOPSALÍNA – vykouzlil prima zábavu, odboural špatnou 
obavu. Noční oblohu rozzářily létající lampióny, však nepálily se hranice, 
čarodějnice tím přály štěstí  své obci „Hladké Životice“. 
           Šárka Skýpalová 

 
hōŜŎ IƭŀŘƪŞ ¿ƛǾƻǘƛŎŜ ±łǎ ǎǊŘŜőƴŠ ȊǾŜ ƴŀ 

RODINNOU AKCI 

DEN OBCE 

která se koná v sobotu  2. července 2011   v 15. hod   na Výletišti 
 
Program: 

- Zahájení;  předávání odměn dětem ASPV za účast okresního a krajského 
kola v atletice a Medvědí stezce 

- odpoledne plné soutěží – překážková dráha na koloběžkách a 
kolečkových bruslích (brusle s sebou) 

- ASPV – hry pro všechny – KUBB; WOOTBALL; BRÄNBALL 

- Představení místního hasičského sboru 

- V 17. hod – vyhodnocení v soutěžích 

- Volná zábava 
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V 18. hod je v  hōŜŎƴƝƳ ǎłƭŜ  připraven program činoherního 

divadelního spolku PODIV ze Suchdolu n/O, s názvem hry – 

„{b=I¦w!ά 

 
vhodné pro dospělé a starší děti                                             vstupné 30,- 

(předprodej vstupenek na OÚ, ZŠ a prodejně COOP) 

Ve 20. hod na Výletišti zahraje hudební skupina                      

!t!2L   ǾǎǘǳǇƴŞ улΣ- 

Občerstvení zajištěno                             Těšíme se na Vaši účast 

YǳǊȊ ǘŀƴŜőƴƝŎƘ ǇǊƻ ŘƻǎǇŠƭŞ 

 Kurz bude probíhat v sále OÚ od 14. 9. 2011 a to v 5-ti lekcích a 
závěrečném večírku dne 15. 10. (tzv.šluskolona- pro naše rodiče a příbuzné). Kurz 
povede ostřílený taneční mistr z Nového Jičína p. Gillar. Kurz je určen 
začátečníkům či mírně pokročilým. V případě zájmu jde pak na kurz navázat 
dalšími lekcemi.  
 Cena : 1200,-Kč za taneční pár. Kurz je určen pro maximální počet 15 –ti 
párů, aby byl zajištěn individuální přístup. S přihlášením tedy moc neotálejte. 
 Bude to určitě pro nás všechny zúčastněné nevšední zážitek. 
                                                                                                         Kulturní komise při OÚ 

±łȌŜƴŞ ǎŜƴƛƻǊƪȅ ŀ ǎŜƴƛƻǌƛ 

 Dovolujeme si Vás pozvat na malou informativní schůzku, která se bude 

konat  dne 12. července v 18 hodin v sále obecního úřadu. Zde se navzájem při 

kávě či čaji představíme, probereme nápady, co uděláme  my, nebo co 

přenecháme těm mladším. Zvolíme si své zástupce a podle Vašich návrhů 

sestavíme program klubu seniorů. Těšíme se na setkání s Vámi, kdo má zájem, 

určitě přijďte. 

Zvou prozatimní koordinátorky S. Veselá a H. Ježíšková. 
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

 

±ƝǘłƳŜ ƴƻǾŞ ƻōőłƴƪȅΥ                                                                                   

Plhal Marek 

Gratulujeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a lásky.  

{ǾŞ ǾȇȊƴŀƳƴŞ ȌƛǾƻǘƴƝ ƧǳōƛƭŜǳƳ ƭŜǘƻǎ ƻǎƭŀǾƝΥ                                     

Červenec: Maleňák Karel, Kopecký Jaroslav, Chovanec Adolf 

Srpen:  Sedlář Bohumír,  Světlíková Alžběta, Pavlica Ladislav, Fusková Štefania,   

 Dreslerová Marie, Kadlecová Julie, Baroš Emil 

Manželé Birošíkovi oslavili Diamantovou svatbu  (60. leté výročí svatby). 

Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a pohody. 

 

wƻȊƭƻǳőƛƭƛ ƧǎƳŜ ǎŜΥ   Paprskář Karel 

                                     Veselý Pavel 

                                     Hrubý Vlastimil 

Čest jejich památce. 

 
 
±ȅŘłǾł hōŜŎƴƝ ǵǌŀŘ IƭŀŘƪŞ ¿ƛǾƻǘƛŎŜ ŘƴŜ 29. 6. 2011Φ bŜǇǊƻŘŜƧƴŞΦ błƪƭŀŘ о5л ǾȇǘƛǎƪǻΦ ±ȅŎƘłȊƝ мȄ Ȋŀ ŘǾŀ ƳŠǎƝŎŜΦ 
{ǾŞ ƴłƳŠǘȅ ŀ ǇǌƛǇƻƳƝƴƪȅ ǇǊƻǎƝƳ adresujte na info@hladkezivotice.cz. Evidenční číslo MK ČR: E 20047 


